

# Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/49042,Zatrzymani-w-drodze-na-zachod-Europy.html>  
29.07.2024, 05:46

## Zatrzymani w drodze na zachód Europy

---

Katarzyna Zdanowicz  
18.01.2023

---

Dwóch kurierów, którzy przewozili w sumie 12 nielegalnych migrantów zatrzymał w Hajnówce współdziałający ze Strażą Graniczną patrol Policji. W sieci pojawiło się nagranie, jakoby ich nielegalna podróż do Niemiec miała zakończyć się sukcesem. Dzięki skutecznym działaniom służb wszyscy zostali zatrzymani.

Po informacji przekazanej przez funkcjonariuszy z Placówki SG w Narewce patrol Policji w Hajnówce zatrzymał do kontroli dwa auta na polskich tablicach rejestracyjnych. Kierowcy - obywatele Polski i Ukrainy przewozili w sumie 12 Irańczyków, którzy chwilę wcześniej wbrew przepisom przekroczyli polsko-białoruską granicę. W sieci pojawiło się nagranie jednego z organizatorów nazywającego się Al Nuaimi, na którym widać kurierów odbierających właśnie tę grupę migrantów. Cudzoziemcy nie byli zainteresowani składaniem wniosków o ochronę międzynarodową w naszym kraju. Nie mieli na to czasu. Na nagraniu widać jak szybko wsiadają do aut by udać się w dalszą, opłaconą, nielegalną drogę na zachód Europy.

Organizatorzy nielegalnego przekroczenia granicy publikują nieprawdziwe informacje, aby zachęcać w ten sposób cudzoziemców do korzystania z ich usług, które jakoby kończą się sukcesem czyli dowiezieniem ich do Niemiec. Granica polsko - białoruska, tym samym zewnętrzna granica Unii Europejskiej poza barierą jest również dobrze zabezpieczona przez mobilne patrole w terenie.

Zatrzymani kurierzy usłyszeli zarzuty za pomocnictwo w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy, za co grozi do 8 lat pozbawienia wolności.

Mimo, iż niektórzy twierdzą, że cudzoziemcy chcą składać wnioski o ochronę międzynarodową w Polsce zaraz po nielegalnym przekroczeniu granicy, to nie jest to prawdą. Potwierdza się wciąż, iż Polska jest dla nich jedynie krajem tranzytowym na drodze na zachód Europy. Cudzoziemcy wykorzystują do tego wszelkie możliwe udostępniane im sposoby.